Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
_________________(МБДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)_________________

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. №136-ОД

О назначении ответственных
за пожарную безопасность
в МБДОУ №77 «Крымчаночка»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении правил противопожарного
режима в Российской Федерации» с изменениями от 24.10 2022 года,
вступившими в силу 1 марта 2023 года, Федеральным Законом №69-ФЗ от
21.12.1994 года «О пожарной безопасности» с изменениями от 29.12.2022 года, в
целях обеспечения пожарной безопасности в учреждении, а также своевременного
выполнения противопожарных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности территории и
здания организации, соблюдение противопожарного режима, наличие и
сохранность первичных средств пожаротушения в МБДОУ №77 «Крымчаночка»
заведующего хозяйством - Тетерину Наталью Анатольевну.
2. Утвердить Должностную инструкцию ответственного за пожарную
безопасность в в МБДОУ №77 «Крымчаночка». (Приложение №1).
3. Утвердить План мероприятий по пожарной безопасности в МБДОУ №77
«Крымчаночка» на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).
4. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:
- Медицинский кабинет - медицинская сестра Демидова Н. А.
- Массажный кабинет - медицинская сестра по массажу Зюзина Ю.Ю.
- Методический кабинет - старший воспитатель Конатьева Е.В.;
- Музыкально - физкультурный зал - музыкальный руководитель -
Луговская Ю.В., инструктор по физической культуре - Пономарева Ю.С., педагог
доп. образования - Евдошенко А.А.
- Кабинет психолога - педагог - психолог - Парубочая Е.Р.
- Кабинет логопеда - учителя - логопеды - Приходько А. А., Рекеда О.Д.
- Кабинет заведующего хозяйством и специалиста по кадровому делопроизводству
- заведующий хозяйством - Тетерина Н.А.;
- Пищеблок - повара - Попова И.Н., Гордеева О.А.;
- Кладовая — И.о. кладовщика Самарова Н А.;

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

Гладильная, прачечная - рабочий по стирке и ремонту спецодежды —
Савина А.Г.;
- Коридоры, лестничные марши - заведующий хозяйством - Тетерина НА;
- Группа №1 «Звездочки» - воспитатели Казимова З.Б., Жердева А.В.;
- Группа №2 «Почемучки» - воспитатель Юдичева Н.В., Минайченко Л.Г;
- Группа №3 «Фантазеры» - воспитатели Махонько К.Е., Вершинина Н.Н.;
- Группа №4 «Знайки» - воспитатель Рибалка Е.С., Погорелая О.А.;
- Группа №5 «Весельчаки» - воспитатели Коваленко И.В., Кравченко Н.Ю.;
- Группа №6 «Затейники» - воспитатели Симакова Т.А., Щербакова А. А.;
5. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за
противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять
противопожарное состояние перед их закрытием.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № О.А. Луценко